


Obecní úřad v Telecím, 569 94 Telecí

Advokátní kancelář
JUDr. Petr Prchal, Ph.D.
Drdlova 540/18
591 01   Žďár nad Sázavou
------------------------------------- 
elektronicky do datové schránky

V Telecím, dne 15.10.2024

Vážený pane,

                 Obecní  úřad v Telecím obdržel  Vaši  žádost  ze dne 30.09.2024 (obecnímu úřadu 

doručena dne 7.10.2024, podanou v zastoupení Vašich klientů Pavla Filipiho, nar. 11.11.1965, 

bytem Družstevní 918, Polička a Miluše Emingerové, nar. 21.8.1963, bytem Telecí 231,  o 

poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu   k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dálen jen InfZ) ve věci geodetického zaměřování pozemků, sousedících 

s pozemkem p.č. 2395/1 v k.ú. Telecí, který je ve spoluvlastnictví Vašich klientů. K tomuto 

Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující:

        Vámi popsané měření se konalo dne 04.09.2024 a byli k němu přizváni oba Vaši klienti 

(stejně   tak   jako   ostatní   spoluvlastníci  Vámi   uváděného   pozemku)   –   lze   doložit   doklady 

odeslání doporučených dopisů, ani jeden se však k měření nedostavil.

         Měření řádně proběhlo a následně byl vyhotoven geometrický plán č. 513-37/2024 (dle 

našich   informací   byl   návrh   geometrického   plánu   předán   Vašemu   klientovi   panu  Pavlu 

Filipimu).  Pokud se týká vlastního obsahu geometrického plánu, pak do nově zaměřených 

pozemků nacházejících se pod místní komunikací nebyl zahrnut pozemek p.č. 2395/1 v k.ú. 

Telecí, a to ani jeho část. Vaši klienti nesouhlasili s odkoupením části svého již zmíněného 

pozemku nacházejícího se též pod místní komunikací.  Obcí budou odkoupeny pouze části 

pozemků jiných vlastníků zahrnutých do nově vzniklých parcel číslo 2399/4 a 1041/2.

          Závěrem bychom chtěli zdůraznit, že výkup pozemků je realizován za účelem zajistit 

bezproblémový přístup všech vlastníků domů k jejich nemovitostem, tedy i přístup Vašich 

klientů k zemědělské usedlosti na pozemku p.č. 143 v katastrálním území Telecí.

Podáváme Vám tuto zprávu a zůstáváme s pozdravem

                                                                                                     

                                                                                                                        Jaroslav Šimon
                                                                                                                          starosta obce

Příloha : 

kopie geometrického plánu č. zakázky 513-37/2024



Obecní úřad v Telecím, 569 94 Telecí
--------------------------------------------- 

V Telecím, dne 15.10.2024

Obecní úřad v Telecím, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 z. č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dálen  jen  InfZ)  rozhodl,  v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, o žádosti  Pavla Filipiho, nar. 11.11.1965, bytem Družstevní 
918, Polička a Miluše Emingerové, nar. 21.8.1963, bytem Telecí 231, zastoupených JUDr. 
Petrem  Prchalem,  PhD,  advokátem,  se  sídlem  Žďár  nad  Sázavou,  ze  dne  30.09.2024 
(doručeno  dne  7.10.2024)  o  poskytnutí  informace  o  existenci  veřejnoprávního  povolení 
ohledně provozu kovovýroby na pozemku p.č. 321 v k.ú. Telecí a o výsledku geometrického 
měření takto :

Žádost žadatelů  Pavla Filipiho,  nar.  11.11.1965, bytem Družstevní  918, Polička a Miluše 
Emingerové, nar. 21.8.1963, bytem Telecí 231, zastoupených JUDr. Petrem Prchalem, PhD, 
advokátem, se sídlem Žďár nad Sázavou ze dne 30.9.2024, o poskytnutí informace o existenci 
veřejnoprávního povolení ohledně provozu kovovýroby na pozemku p.č. 321 v k.ú. Telecím 
se dle § 11b z.  č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, se odmítá.

Odůvodnění:

Obecní úřad obdržel dne 7.10.2024 žádost Pavla Filipiho, nar. 11.11.1965, bytem Družstevní 
918, Polička a Miluše Emingerové, nar. 21.8.1963, bytem Telecí 231, zastoupených JUDr. 
Petrem Prchalem, PhD, advokátem, se sídlem Žďár nad Sázavou o poskytnutí informací podle 
zákona  o  svobodném  přístupu  k informacím,  a  to  zda  obec,  či  jiný  správní  orgán  daly 
veřejnoprávní  povolení  k  provozování  kovovýroby  na  pozemku  p.č.  321  v k.ú.  Telecím. 
Pokud  se  týká  veřejnoprávního  povolení,  pak  obecní  úřad  není  příslušný  jakékoliv 
veřejnoprávní povolení vydávat, takováto činnost nepatří do jeho působnosti, takže takovouto 
informaci  Vám  obecní  úřad  není  povinen  podat.  K další  části  dotazu  (názor  obce  na 
provozování kovovýroby) odkazuje obecní úřad na ustanovení § 2 odst. 4 InfZ, dle kterého se 
povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory a budoucí rozhodnutí.

S ohledem  na  výše  uvedené  rozhodl  Obecní  úřad  v Telecím  tak,  že  žádost  o  poskytnutí 
informací, dle vymezeného rozsahu, odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení 
písemného  vyhotovení  tohoto  rozhodnutí.  Odvolání  se  podává  ke  Krajskému  úřadu 
Pardubického kraje prostřednictvím Obecního úřadu v Telecím.

Otisk kulatého razítka:

                                                                                                                        Jaroslav Šimon
                                                                                                                          starosta obce

doručuje se:
JUDr. Petr Prchal, Ph.D., advokát, Žďár nad Sázavou, Drdlova 540/18


